Опубликовано
OT_ y 'D .n ?  jLCJST г

Но2 , £ О К . О Х . ~ М М ± у  t>.

H 'r W . prayO tj-pr п/.

Зарегистрирован в Иркутском областном
государственном казенном учреждении Институт
муниципальной правовой информации имени М.М.
Сперанского.
Дата государственной регистрации 08.07.2025 г.
Регистрационный номер 03 -1146/25

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
Г-'У/м -с/л ».эУ -А ¥ -са /у с

Иркутск

О внесении изменений в Порядок и условия установления выплат
стимулирующего характера руководителям организаций,

подведомственных министерству здравоохранения Иркутской области

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской
Федерации, Законом Иркутской области от 27 декабря 2016 года № 131-03
«Об оплате труда работников государственных учреждений Иркутской
области», руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, пунктом 9
Положения о министерстве здравоохранения Иркутской области,
утвержденного постановлением Правительства Иркутской области
от 16 июля 2010 года № 174-пп,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в Порядок и условия установления выплат стимулирующего
характера руководителям организаций, подведомственных министерству
здравоохранения Иркутской области, утвержденный приказом министерства
здравоохранения Иркутской области от 28 апреля 2017 года № 31-мпр,
следующие изменения:

1) подпункт «в» пункта 13 признать утратившим силу;
2) пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Наложение дисциплинарного взыскания в виде замечания на

руководителя организации за неисполнение или ненадлежащее исполнение
возложенных на него функций и полномочий в отчетном периоде влечет
уменьшение размера премии на 10%.

Наложение дисциплинарного взыскания в виде выговора на
руководителя организации за неисполнение или ненадлежащее исполнение
возложенных на него функций и полномочий в отчетном периоде влечет
уменьшение размера премии на 15%.

Наложение нескольких дисциплинарных взысканий в отчетном
периоде влечет суммированное уменьшение размера премии.

Уменьшение размера премии при наличии дисциплинарного
взыскания (дисциплинарных взысканий) производится однократно за
период, когда к руководителю было (были) применено (применены)
дисциплинарное взыскание (дисциплинарные взыскания).».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации

2

Иркутской области» (www.ogirk.ru), на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий приказ вступает в силу через десять календарных дней
после дня его официального опубликования.

Министр здравоохранения
Иркутской области А.А. Модестов

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru